ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐHQGHN-ĐT&CTSV

V/v chương trình học bổng Mitsubishi,

Nhật Bản năm học 2025-2026

Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  Các đơn vị đào tạo

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) thông báo tới các đơn vị đào tạo

Chương trình học bổng của Quỹ Mitsubishi UFJ, Nhật Bản (học bổng Mitsubishi)

năm học 2025-2026 cho sinh viên như sau:

1. Đối tượng và tiêu chuẩn xét chọn

- Là sinh viên năm thứ 3, thứ 4.

- Năm học 2024-2025 có kết quả học tập đạt từ loại giỏi trở lên và kết quả

rèn luyện đạt từ loại tốt trở lên.

- Ưu tiên sinh viên có mong muốn làm việc tại Nhật Bản hoặc cho công ty

Nhật, đóng góp vào việc phát triển Việt Nam - Nhật Bản; đang học tiếng Nhật, nghiên

cứu Nhật Bản, hoặc các lĩnh vực liên quan như văn hóa, văn học, nghệ thuật Nhật Bản;

có kế hoạch học sau đại học tại các trường đại học ở Nhật Bản.

2. Trị giá mỗi suất học bổng: 1.200 USD/sinh viên/năm học.

3. Chỉ tiêu học bổng toàn ĐHQGHN: 9 sinh viên.

4. Hồ sơ đăng ký học bổng

- Bản thông tin sinh viên, đánh máy, bằng tiếng Anh, có dán ảnh (bản Data sheet,

theo mẫu);

- Bản tự giới thiệu của sinh viên, đánh máy, bằng tiếng Việt, có dán ảnh (theo mẫu);

- Bảng điểm năm học 2024-2025, bằng tiếng Anh, có xác nhận của đơn vị đào tạo;

- Bản photo các chứng nhận về: Thành tích học tập, nghiên cứu khoa học, hoạt

động Đoàn - Hội, hoàn cảnh khó khăn, hoạt động hỗ trợ cộng đồng trong năm học

2024-2025… (nếu có);

Tất cả các giấy tờ trên yêu cầu sinh viên xếp theo thứ tự, đựng trong túi hồ sơ.

Mặt ngoài túi hồ sơ ghi đầy đủ các thông tin (đăng ký học bổng Mitsubishi, năm học

2025-2026, Họ và tên, Ngày sinh, Địa chỉ Khoa, Trường, Điện thoại, Email, Danh mục

các loại giấy tờ). Hồ sơ đã nộp không trả lại.

Ngoài hồ sơ gốc, sinh viên nộp cùng hồ sơ định dạng 1 file pdf gồm bản scan

các tài liệu được sắp xếp theo thứ tự trên, tên file là họ tên sinh viên.

2

Đề nghị các đơn vị thông báo chương trình học bổng tới sinh viên; tiến hành xét

chọn và đề cử 01 sinh viên theo yêu cầu, gửi công văn và hồ sơ gốc tới ĐHQGHN

(qua Văn phòng Đoàn Thanh niên ĐHQGHN), gửi hồ sơ bản pdf cùng danh sách sinh

viên (theo mẫu) về địa chỉ email: oanhvt@vnu.edu.vn trước ngày 15/10/2025.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ ĐHQGHN (để b/c);

- Phòng HC-TH (đăng website);

- Lưu: VT, Ban ĐT&CTSV, VPĐTN, O.3

 TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN

Nguyễn Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:44:57+0700
	TRUNG ƯƠNG ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH - Hà Nội
	Hứa Thanh Hoa<hoahua@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T20:53:45+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Anh Tuấn<anhtuannguyen@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T13:54:30+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T13:54:41+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T14:01:20+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!